
Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

28. srpna 2016 © BCP 

BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

 

KRÁLOVSKÉ KNĚŽSTVO 
 
 

Dnes si zopakujeme biblické skutečnosti, které bychom již měli dobře znát. Bude to 
praktické vyučování Písma. Vnořme se tedy do úvodního textu, který si blíže rozebereme.  

 
Bůh podmíněně slíbil svému vyvolenému lidu; jak se na první pohled zdá z hlediska 

Starého zákona, tělesným potomkům Jákoba, přejmenovaného na Izrael toto:  
 

I. ÚVODNÍ TEXT 
 

♦ Nyní tedy, budete-li mě skutečně poslouchat a dodržovat mou smlouvu, budete mi 
zvláštním vlastnictvím jako žádný jiný lid, třebaže má je celá země. Budete mi 
královstvím kněží, pronárodem svatým. To jsou slova, která promluvíš k synům 
Izraele.  (Exodus 19:5-6) 

 
Napnění tohoto slibu se však uskutečnilo až na Novozákonní církvi: 
 

♦ Vy však jste [=přítomný čas] `rod vyvolený, královské kněžstvo, národ svatý, lid 
náležející Bohu´, abyste hlásali mocné skutky toho, kdo vás povolal ze tmy do svého 
podivuhodného světla [do Krista]. Kdysi jste `vůbec nebyli lid´, nyní však jste lid Boží; pro 
vás `nebylo slitování´, ale nyní jste došli slitování. Milovaní, v tomto světě jste cizinci 
bez domovského práva. (1 Petrův 2:9-11a) 

 
II. NAŠE NAPROSTÁ NESCHOPNOST DODRŽET ZÁKON 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Ž 51,7; Ž 58,4; Jb 25,4; J 3,19; Ř 8,7-8; 1K 2,14; Gn 3,5; J 8,42-44; Kaz 7,20; Ř 
3,9b-12; Jb 14,4; Mk 7,21-23; Jk 3,8; 1J 1,8.10; atd. 



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

28. srpna 2016 © BCP 

 
III. KRISTUS DODRŽEL ZÁKON ZA NÁS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Mt 5:17; 2 Ko 3:5-6; Ř 10,4; Ga 2,21-3,1; 1 Tm 1,8-10; Ř 3,21-22; Ř 4,6; Ř 4,15; Ř 
4,6; Ko 2,14; atd. 
 
 

IV. KDO JE V KRISTU JE KRÁLOVSKÝ KNĚZ 
 

Exodus 19:5-6 1. Petr 2:9-10 

Nyní tedy, budete-li mě skutečně 
poslouchat a dodržovat mou smlouvu, 
BUDETE mi  

Vy však JSTE [=protože Kristus naplnil smlouvu 
místo vás] 

(1) zvláštním vlastnictvím jako žádný 
jiný lid, třebaže má je celá země. 

(1) rod vyvolený, 

(2) Budete mi královstvím kněží,  (2) královské kněžstvo, 

(3) pronárodem svatým. (3) národ svatý, lid náležející Bohu, 

To jsou slova, která promluvíš k synům 
Izraele. 

abyste hlásali mocné skutky toho, kdo 
vás povolal ze tmy [=satana] do svého 
podivuhodného světla [=Krista]. Kdysi jste 
vůbec nebyli lid, nyní však jste lid Boží; 
pro vás nebylo slitování, ale nyní jste 
došli slitování. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Ex 19,5; 1 Pt 2,9-10; Zj 1,5-6; Zj 20,6; Zj 20,4; atd.  



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

28. srpna 2016 © BCP 

1. Sedíme na trůnech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Zj. 1,6; Ko 1,13; Ef 2,6; atd.  
 
 
2. Byl nám svěřen soud 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Mt 16,19; J 20,23; Mt 18,15-18;  
 
 
3. Jsme pomazaní a vyučení v evangeliu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Da 11,33; 1 J 2,20; 1 Ko 2,15-16; 2 Ko 2,15-16; atd. 
  



Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

28. srpna 2016 © BCP 

 
V. VĚK KRALOVÁNÍ A KNĚŽSTVÍ CÍRKVE MEZI OBĚMA KRISTOVÝMI PŘÍCHODY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Biblické odkazy:  

Iz 43,19-22;   
 
 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
 

Středa 18:30 – Biblické studium v kanceláři (Kněžství podle řádu Melchisedechova) 
Neděle 9:30 – Shromáždění – naposledy v Masarykově salónku (kázání – J. Kernal – 

1Tm 1,12-17) 
Dnes po shromáždění nebudou Základy víry. 

• Modlitby za nemocné a potřebné - Klára (nemoc), Roman Duna (ve vězení), 
Robert (rodinná situace) + lidé s nevěřícími partnery…  

• Kdo potřebuje nějaké speciální modlitby nebo pomoc může napsat lístek a dát 
ho do košíčku na sbírku. 

• Sbírka – výsada pro věřící. To není pro hosty ani pro ty, kdo jsou mezi námi 
poprvé, ale věřící se mohou s radostí sdílet a podporovat Boží dílo.  

Od 6. listopadu se budeme v neděli scházet v divadle Kámen v Karlíně (adresa je 
v osnovách ke kázání). 


